
Лекција 1: Службата на Павле во Коринт 

A. Павле, апостол на Исус Христос 

1. 1 Коринтјаните 1:1, 2 Коринтјаните 1:1 Како се претставил Павле кога им пишувал на 

христијаните во Коринт? (Видете исто така Римјаните 1:1) 

2. Кое е значењето на зборовите „по волјата Божја“? Галатјаните 1:1 

3. 3. Според апостол Петар (Дела 1:21-22), апостолот требало да биде сведок на воскресението 

на Христос. Дали Павле ги исполнувал условите? 1 Коринтјаните 15:3-10 (Видете исто така 

Дела 9:1-6) 

B. Службата на Павле во Македонија и Атина 

1. Зошто Павле ја вклучил Македонија на своето второ мисионерско патување? Дела 16:6-10 

2. Кои градови во Македонија ги посетил Павле пред да патува на југ кон Атина и Коринт? 

3. 3. Кои лекции ги научил Павле во Атина пред да патува југозападно преку Пелопонез кон 

Коринт? Дела 17:16-21, 22-31, 32-34 

C. Службата на Павле во Коринт 

1. Што знаете за древниот град Коринт? 

2. Како д-р Лука ја опиша првата посета на Павле на Коринт? Дела 18:1-8 

3. Зошто Павле поминал време правејќи шатори кога толку многумина во Коринт имале потреба 

да ја чујат добрата вест за Исус? 

4. Која лекција можеме да ја научиме од преминот на Павле од коринтската синагога во куќата 

на Јуст? 

5. Која порака од Господ го убедила Павле да го продолжи својот престој во Коринт? 

6. Кој се спротивставил на службата на Павле во Коринт и каква неочекувана поддршка добил? 

Дела 18:12-17 

7. Кои лекции можеме да ги научиме од искуството на Павле во Коринт за нашите животи 

денес? 

D. Писма на Павле до христијаните во Коринт 

1. Колку писма им напишал Павле на христијаните во Коринт и зошто ги напишал? 1 

Коринтјаните 1:2-3, 4:14, 2 Коринтјаните 2:4, 2 Петрово 1:19-21 

2. Каде бил Павле кога го напишал своето прво писмо до христијаните во Коринт? 1 

Коринтјаните 16:5-9 

3. Кој го предупредил Павле за некои од предизвиците со кои се соочувале христијаните во 

коринтската црква? 1 Коринтјаните 1:11 

4. Кој му напишал писмо на Павле барајќи совет за разни прашања поврзани со живеењето како 

следбеници на Исус во паганска култура? 1 Коринтјаните 7:1 

5. Кои се некои од предизвиците со кои се соочуваме денес како следбеници на Исус? Каде 

можеме да се обратиме за мудар совет? Псалм 32:8, 119:105, Јован 16:13, итн. 


